
Kritéria pro výplatu příspěvku pro dítě umístěné v soukromém předškolním 

zařízení, pokud nebylo z kapacitních důvodu přijato do MŠ Dolní Měcholupy 

pro školní rok 2022/2023 

 

 
 

1) Nárok na příspěvek vzniká za předpokladu, že dítě bude přihlášeno ve 

stanoveném termínu do MŠ Dolní Měcholupy a nebude přijato z kapacitních 

důvodů.  

 

2) Příspěvek se vztahuje na dítě od 3 let, které dosáhne tohoto věku k 31.12.2022 a 

má trvalý pobyt v MČ Praha – Dolní Měcholupy, stejně jako alespoň jeden 

z rodičů či zákonných zástupců.   

 

3) Příspěvek může být vyplacen rodičům dítěte nebo jeho zákonným zástupcům.  

 

4) Příspěvek se vyplácí pro potřeby úhrady nákladů spojených s úplatou za umístění 

dítěte do jiného předškolního zařízení.  

 

5) Příspěvek bude vyplacen na základě žádosti, která musí být potvrzena institucí, 

která poskytuje pobyt v jiném předškolním zařízení. Žádost bude opatřena 

razítkem, podpisem, datem a uvedením doby pobytu a výší uhrazené částky za 

uplynulý/é měsíc/e. Žádost bude podána po uplynutí měsíce (ne dříve), čtvrtletí, 

atd., ale nejpozději do 09/2023.  

 

6) Žádost dále musí obsahovat jméno, příjmení a podpis žádajícího, jméno, příjmení  

a narození dítěte, včetně jeho trvalého pobytu a preferovanou formu výplaty 

příspěvku. Žádající můžou být pouze osoby uvedené v čl. 3.  

 

7) Výše příspěvku byla stanovena usnesením ZMČ Praha – Dolní Měcholupy 

č. 49/2 ze dne 15. 6. 2022 a to ve výši 3.000 Kč/dítě a měsíc. 

 

8) Pokud dítě nebude docházet do předškolního zařízení 5 dní v týdnu, bude 

příspěvek snížen o alikvotní část. 

 

9) Nárok na čerpání příspěvku na dítě zaniká, pokud dítě začne docházet do 

předškolního zařízení zřízeného MČ Praha – Dolní Měcholupy nebo uplyne doba 

možnosti podání žádosti.  

 

 

 
 


